
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 1 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2018-PMQC - SRP 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, no Sistema de Registro de Preços, sob o Nº. 045/2018-PMQC - SRP, do tipo 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
“ESCAVADEIRA HIDRÁULICA” PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE, conforme solicitação da Secretaria da Administração. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até 
às 13hs30min do dia 10 de setembro de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e 
julgamento será no mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de 
Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no 
horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min 
às 17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 20 de agosto de 2018. 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 2 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 3 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 97/2018 
b) Licitação Nrº             :           33/2018 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 21/08/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
PLACAS EM PVC ADESIVADAS, ADESIVOS DIVERSOS, 
CRACHÁS, FAIXA EM LONA VINILICA, OUTDOOR EM LONA, 
PAINEL BACK LIGHT, PLACA DE OBRA, PLACA DE 
INAUGURAÇÃO, IMPRESSÃO DE PLOTAGENS 
COLORIDA/MONOCROMÁTICA E PERSONALIZAÇÃO DE 
VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE. 

 
 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
 
 
 
Fornecedor: COPY-SIMILE - REPRODUÇÕES GRÁFICAS EIRELI - EPP 
CNPJ/CPF: 03.225.715/0001-30 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 22.625,00 (vinte e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais) 
 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC COM 
APLICAÇÃO EM ADESIVOS IMPRESSOS 
DIGITALMENTE. (INSTALADO) 

COPY 
SIMILE 

M2 30,00 144,0000 4.320,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 4 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

5 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CRACHÁS EM 
PVC COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 8 CM 
DE COMPRIMENTO E 5 CM  LARGURA, COM 
A PERSONALIZAÇÃO CONF. 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA, 
ACOMPANHADO DE CORDÃO DE NO MÍNIMO 
70 CM DE COMPRIMENTO, POR 1 CM DE 
LARGURA COM PERSONALIZAÇÃO, CONF. 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

COPY 
SIMILE 

UNID 50,00 26,9000 1.345,00 

7 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE OUTDOOR EM 
LONA E  IMPRESSÃO DIGITAL (INSTALADO) 

COPY 
SIMILE 

M2 80,00 58,5000 4.680,00 

8 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PAINEL BACK 
LIGHT DUPLA FACE EM LONA COM 
IMPRESSÃO DIGITAL, COM PÉS PARA 
FIXAÇÃO NO SOLO 

COPY 
SIMILE 

M² 20,00 614,0000 12.280,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 22.625,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 21 de agosto de 2018.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 5 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 97/2018 
b) Licitação Nrº             :            33/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 21/08/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS EM PVC ADESIVADAS, 
ADESIVOS DIVERSOS, CRACHÁS, FAIXA EM LONA VINILICA, 
OUTDOOR EM LONA, PAINEL BACK LIGHT, PLACA DE OBRA, 
PLACA DE INAUGURAÇÃO, IMPRESSÃO DE PLOTAGENS 
COLORIDA/MONOCROMÁTICA E PERSONALIZAÇÃO DE VEÍCULOS, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 

 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
 
 
Fornecedor: PEDRO HENRIQUE CATELI FERREIRA 10879786965 
CNPJ/CPF: 29.049.349/0001-08 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 88.110,00 (oitenta e oito mil, cento e dez reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
2 SERVIÇOS DE ADESIVO VINILICO PERFURADO COM 

IMPRESSÃO DIGITAL. 
 M2 250,00 38,0000 9.500,00 

3 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS EM 
IMPRESSÃO DIGITAL PARA SERVIÇOS DIVERSOS. 

 M2 200,00 35,0000 7.000,00 

4 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS VINILICO 
TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO DE VIDROS. ( 
INSTALADO) 

 M2 80,00 35,0000 2.800,00 

6 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 
VINILICA EM IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE, 
COM ACABAMENTO MADEIRA E PONTEIRAS. 

 M2 100,00 35,0000 3.500,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 6 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

9 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACA DE OBRA EM 
CHAPA GALVANIZADA COM APLICAÇÃO DE ADESIVOS 
E ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINOS, COM ALTURA 
MÍNIMA DO CHÃO DE 1,20 MTRS, SENDO INCLUSO A 
CHAPA E AS MEDIRAS. ( INSTALADO) 

 M2 50,00 250,0000 12.500,00 

10 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE 
INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX GRAVADO, ( GRAVURAS 
DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA) COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 65 DE 
ALTURA POR 45 DE LARGURA, COM PEDRA EM 
GRANITO NA COR VERDE UBATUBA, NAS MEDIDAS 85 
CM DE ALTURA POR 50 CM DE LARGURA E 1 CM DE 
PROFUNDIDADE. ( INSTALADA) 

 UNID. 15,00 1.260,0000 18.900,00 

11 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE PLOTAGENS COLORIDA 
DE PROJETO DE AUTO CAD. 

 M2 300,00 7,0000 2.100,00 

12 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE PLOTAGENS 
MONOCROMATICA DE  AUTO CAD. 

 M² 300,00 5,5000 1.650,00 

13 SERVIÇOS DE PERSONALIZAÇÃO DE VEÍCULOS EM 
ALTA PERFORMANCE (NINIL) ( INSTALADO). 

 M2 520,00 58,0000 30.160,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 88.110,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 21 de agosto de 2018.  
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 7 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo 
de Dispensa de licitação nº 71/2018, nos termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 71/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 100/2018 

Contratada: JOAO BATISTA DOS SANTOS - ME CNPJ/MF: 08.710.765/0001-27 
Objeto do Contrato: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. 

Valor: R$ 95,00 (noventa e cinco reais) 

Data da Assinatura: 20 de agosto de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  20 de agosto de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 8 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 72/2018, nos termos do Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 72/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 101/2018 

Contratada: JOAO BATISTA DOS SANTOS - ME CNPJ/MF: 
08.710.765/0001-27 

Objeto do Contrato: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. 

Valor: R$ 180,00 (cento e oitenta reais) 

Data da Assinatura: 20 de agosto de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  20 de agosto de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 9 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 172/2018 - GM 
 

 
“Prorroga o prazo para a conclusão do Inquérito Administrativo 

Disciplinar instaurado através da Portaria nº 134/2018 - GM”. 

 

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, senhor REINALDO KRACHINSKI, nos 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 165, da Lei Municipal nº 034, de 05 de setembro 
de 1997, cumulado ao artigo 131, inciso II, alíneas “c” e “e”, da Lei Orgânica do Município de Quarto 
Centenário,  

 

R E S O L V E: 
 

I - Autorizar, por 60 (sessenta) dias, a prorrogação do prazo para a 

conclusão do Inquérito Administrativo Disciplinar instaurado através da Portaria nº 134/2018 - GM”. 

II - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 17 de agosto de 2018. 
 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 10 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 173/2018 - GM 
 

“Atribuir Gratificação de Incentivo a Produtividade aos servidores do 
Município de Quarto Centenário”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 4º da Lei nº 

558/2017, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as 

disposições nos Decretos 996/2017-GM e 1003/2017-GM. 

 R E S O L V E: 

 

I – ATRIBUIR aos servidores abaixo relacionados gratificação de 

Incentivo a Produtividade referente aos programas de incentivo conforme sua área de trabalho, após 

avaliações individuais realizadas referentes ao mês de agosto de 2018. 

 

MATRICU

LA 

SERVIDOR PROGRAMAS DE INCENTIVOS GRATIFICAÇ

ÃO 

346 ADEMAR NIRO Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-8 

736 ANDERSON RIBEIRO DOS 

SANTOS 

Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

582 ANNE CAROLINE DAMACENA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

437 CECILIO ALVES FARIAS Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-8 

008 CLOTILDE GUIMARAES FARIA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

343 DORIVAL LIMA DE SOUZA Manutenção de Próprios Públicos FG-7 

362 GIVALDO BATISTA Coleta/limpeza próprios públicos e 

logradouros 

FG-8 

55 JAIME DONATO DOS SANTOS Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

345 JOELSON QUEIROZ GARCIA Manutenção de Próprios Públicos FG-7 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 11 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

554 JOSE IVAN DOS SANTOS Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-8 

715 LUIZ FERNANDO GOMES DE 

SANTANA 

Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-8 

618 MARCOS AURELIO MARCON Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

347 NELSON BEZERRA DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e 

logradouros 

FG-9 

412 ROSELY BUGNO BARBOSA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

040 SANDRA QUASNE GONÇALVES 

BOLONHA 

Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

142 WANDERLEI MONCALLES CAPUTI Manutenção de Próprios Públicos FG-6 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 21 de agosto de 2018. 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 21/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0079                                                                                                      Página 12 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0079 DATA 21 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


